
 
CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE        DDDDDDDDIIIIIIII        RRRRRRRROOOOOOOOTTTTTTTTAAAAAAAA        GGGGGGGGRRRRRRRREEEEEEEECCCCCCCCAAAAAAAA  

--------        PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOVVVVVVVVIIIIIIIINNNNNNNNCCCCCCCCIIIIIIIIAAAAAAAA        DDDDDDDDIIIIIIII        CCCCCCCCOOOOOOOOSSSSSSSSEEEEEEEENNNNNNNNZZZZZZZZAAAAAAAA        ––––––––        

 
 
 
 

DDDDDDDDeeeeeeeelllllllliiiiiiiibbbbbbbbeeeeeeeerrrrrrrraaaaaaaazzzzzzzziiiiiiiioooooooonnnnnnnneeeeeeee        OOOOOOOOrrrrrrrriiiiiiiiggggggggiiiiiiiinnnnnnnnaaaaaaaalllllllleeeeeeee        ddddddddeeeeeeeellllllll        CCCCCCCCoooooooonnnnnnnnssssssssiiiiiiiigggggggglllllllliiiiiiiioooooooo        CCCCCCCCoooooooommmmmmmmuuuuuuuunnnnnnnnaaaaaaaalllllllleeeeeeee        
 
 
 

N. 30 del Reg.                                                                       Data  27/11/2017 
 
 
 

OGGETTO: Revisione straordinaria delle Partecipazioni. Presa d’atto deliberazione di 
G.C. n. 34 del 14/9/2017; 

 
 
  

L’anno duemiladiciassette, il giorno Ventisette del mese di Novembre, alle ore 19:25, nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto. 
Alla prima convocazione in Seduta Ordinaria, che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma 
di legge, risultano all’appello nominale: 

 Consiglieri Presenti Assenti 

01) 

02) 

03) 

04) 

05) 

06) 

07) 

08) 

09) 

10) 

11) 

 

Albano Roberto sindaco 

Bottino Vincenzo 

Calabria Gianfranco 

Cestari Giuseppe Antonio 

De Monte Giuseppe 

Lupo Piero 

Raddi Nesibio  

Tocci Guido Antonio 

De Fiore Ruggiero 

D’Elia Umberto 

Greco Giuseppe 

 

Totali  

x 

 

x 

 

x 

x 

x 

 

x 

x 

x 

 

8 

 

x 

 

x 

 

 

 

x 

 

 

 

 

3 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Presidente del Consiglio 
Gianfranco Calabria. 
Partecipa alla riunione il  Segretario Comunale dott.  Gianpaolo Santopaolo. 
 

 
 
 
 
 



 

COMUNE DI ROTA GRECA 
(Provincia di Cosenza) 

 
 
 

OGGETTO: Revisione straordinaria delle Partecipazioni. Presa d’atto deliberazione di 
G.C. n. 34 del 14/9/2017; 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

AREA/SETTORE FINANZIARIO: Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi del comma 
1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e 
successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Amministrativa attestante altresì la Regolarità e 
Correttezza dell’Azione Amministrativa. 
 
 Rota Greca, lì 16 novembre 2017 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore            
(F.to) Dott. Giuseppe De Monte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

COMUNE DI ROTA GRECA 
(Provincia di Cosenza) 

 
   Oggetto: Revisione straordinaria delle Partecipazioni. Presa d’atto deliberazione di G.C. n. 34 del 

14/9/2017; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 14/09/2017 avente per oggetto  “Revisione 
straordinaria delle partecipazioni – D. Lgs. n. 175 del 19 agosto 2016, art. 24, così come integrato dal 
D. Lgs. n. 100 del 16 giugno 2017. Ricognizione partecipazioni possedute in società e individuazioni 
partecipazioni da alienare”;  
Esaminato il contenuto del provvedimento suddetto;  
Considerato che è stato effettuato l’adempimento normativo attraverso l’applicativo informatico del 
Dipartimento del Tesoro, ed è stata effettuata la ricognizione di tutte le partecipazioni alla data del 23 
settembre 2016;  
Ritenuto di procedere in merito; 
Visto il D.Lgs n° 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visti i pareri dei Responsabili delle Aree interessate, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n° 267/2000; 
Con Voti 7 favorevoli e 1 contrario (Piero Lupo) espressi, dai presenti, per alzata di mano (assenti 
giustificati i Consiglieri Bottino, Tocci e Cestari) 
 

DELIBERA 
 

Di prendere atto, per le motivazioni di cui in premessa, della deliberazione della Giunta Comunale n. 
34 del 30/08/2017 avente per oggetto “Revisione straordinaria delle partecipazioni – D. Lgs. n. 175 del 
19 agosto 2016, art. 24, così come integrato dal D. Lgs. n. 100 del 16 giugno 2017. Ricognizione 
partecipazioni possedute in società e individuazioni partecipazioni da alienare”.  
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Revisore dei Conti ed alla competente Sezione 
Regionale della Corte dei Conti; 
 
Indi con Voti  7  favorevoli e 1 contrario (Piero Lupo) espressi, dai presenti, per alzata di mano (assenti 
giustificati i Consiglieri Bottino, Tocci e Cestari) 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. n° 267/2000. 
 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 (F.to)  Gianfranco Calabria 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                                       
                                                                                (F.to)  Dott.  Giampaolo Santopaolo 

 



 

CCOOMM UUNNEE  ddii   RROOTTAA  GGRREECCAA  
((PPrr oovviinncciiaa  ddii   CCoosseennzzaa)) 

 
 
Si attesta che copia della su estesa deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line in data                              
01/12/17_e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Prot. gen. n.  3511   del 01/12/17      
 
 
 
Rota Greca, lì 01/12/17_   
 
 
 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo                                                 Il Messo Comunale 
               (F.to)  Roberto Albano                                                                                            (F.to) Giuseppe Tommaso 
 
 
 
 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi del d.lgs. 267/2000: 
- □ Poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma  4) D. Lgs. 267/2000; 
- □ Decorsi dieci giorni dalla  pubblicazione (art. 134 comma  3) D. Lgs. 267/2000; 
 
Rota Greca, lì 01/12/17_   
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
(F.to) Roberto Albano 

 
 
 
 
Il Presente Esemplare è la Mera Fedele Riproduzione, in Formato Informatico Aperto ai Soli Fini di Pubblicazione sul Sito 
Web Istituzionale Comunale, del Documento di Riferimento il cui Originale Cartaceo è agli Atti del Comune di Rota Greca 

(CS) Ritualmente Completo in Ogni Suo Elemento Comprese le Dovute Sottoscrizioni da parte dei Soggetti Competenti. 
 
 


